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    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Đồng Quang, ngày 14 tháng 3 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Vận động thu các loại quỹ đóng góp trong nhân dân năm 2024 

 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật 

Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của HĐND phường 

Đồng Quang, khóa VIII,  kỳ họp thứ 8, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc phê chuẩn kết 

quả thực hiện nhiệm vụ phát triển  kinh tế- xã hội năm 2023; nhiệm vụ trọng tâm 

phát triển  kinh tế- xã hội năm 2024 của phường Đồng Quang; 

Căn cứ Quy chế quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em; Quỹ Đền ơn đáp 

nghĩa; Quỹ Người cao tuổi phường; 

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương; 

UBND phường Đồng Quang xây dựng Kế hoạch vận động thu, nộp các loại 

quỹ đóng góp trong nhân dân trên địa bàn phường Đồng Quang năm 2024, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 Việc vận động huy động các khoản đóng góp của nhân dân phục vụ cho mục 

đích xã hội hóa, khuyến khích phát triển văn hóa, giáo dục, nhân đạo và các mục 

đích phát triển cộng đồng là hết sức cần thiết, góp phần cùng Đảng và Nhà nước 

từng bước thực hiện xã hội hóa thể hiện truyền thống tốt đẹp của dân tộc ta, phấn 

đấu vì mục tiêu phát triển cộng đồng, an sinh xã hội. 

 Để kịp thời thăm hỏi, động viên, giúp người nghèo, cận nghèo, các đối tượng 

chính sách, người có công, bảo trợ xã hội, đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, 

các đối tượng không may gặp thiên tai, hỏa hoạn... giảm bớt khó khăn trong cuộc 

sống sinh hoạt, khuyến khích giáo viên, học sinh có thành tích trong học tập, tổ chức 

các hoạt động uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa nhân dịp lễ, tết. 

2. Yêu cầu: 

 Các cơ quan đơn vị, các tổ chức xã hội, Doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh, 

các nhà hảo tâm, cán bộ, công chức, viên chức, cá nhân, hộ gia đình trên địa bàn 

phường tham gia đóng góp các loại quỹ đảm theo quy định. 

 Đảm bảo khách quan, minh bạch trong đóng góp; đảm bảo quản lý chặt chẽ, 

sử dụng đúng mục đích và hiệu quả trong hoạt động Qũy.  

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG. 

1. Đối tượng: 
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1.1. Đối tượng vận động 

- Vận động thu các loại quỹ: Tổ chức vận động các hộ gia đình đóng góp các 

quỹ theo quy định của pháp luật. 

 Khuyến khích vận động các cơ quan, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tham 

gia đóng góp tự nguyện xây dựng quỹ. 

1.2. Đối tượng không thuộc diện vận động đóng góp Qũy đến ơn đáp nghĩa:  

Người dưới 18 tuổi và người đã nghỉ hưu; Các đối tượng đang hưởng trợ cấp, 

phụ cấp theo Pháp lệnh Ưu đãi người có công; Người khuyết tật theo quy định của 

pháp luật về người khuyết tật; Người đang hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao 

động, trợ cấp xã hội; Người đang học tại các trường tại hệ thống giáo dục quốc dân 

2. Nội dung và mức vận động đóng góp  

Các Qũy được xây dựng bằng sự vận động đóng góp tự nguyện theo trách 

nhiệm và tình cảm của cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, hộ gia đình và cá nhân. 

Tuy nhiên. để thống nhất mức vận động chung trong phường, tuyên truyền vận 

động thu quỹ theo hộ gia đình như sau: 

TT Loại quỹ 
Đơnvị 

tính 

Mức vận 

động Ghi chú 

1 Quỹ Đền ơn đáp nghĩa đồng/hộ     20.000   

2 Quỹ Bảo trợ trẻ em đồng/hộ     20.000   

3 Quỹ người cao tuổi đồng/hộ     15.000   

    Tổng cộng    55.000  

(Có Bảng Kế hoạch Vận động kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Tổ trưởng tổ dân phố báo cáo Cấp ủy chi bộ, phối hợp với Ban 

công tác mặt trận tuyên truyền, phổ biến đến các hộ gia đình về việc vận động thu 

nộp các loại quỹ đóng góp trong nhân dân năm 2024. 

Tổ chức vận động thu quỹ; lập danh sách các hộ gia đình, tổ chức, cá nhân 

ủng hộ quỹ nộp cho đồng chí Nguyễn Phương Thảo (Công cức Văn phòng thống 

kê, Thủ quỹ. Số điện thoại: 0987063770) xong trước ngày 30/6/2024 để viết biên 

lai và nộp tiền vào Kho bạc Nhà nước theo quy định.  

2. Đề nghị Kế toán ngân sách, Bộ phận Văn hóa xã hội, Hội Người cao tuổi 

phường, Thủ quỹ phường phối hợp tham mưu hướng dẫn các tổ dân phố tổ chức 

vận động các hộ gia đình, tập thể, cá nhân tham gia xây dựng dựng quỹ. Thực 

hiện viết biên lai, thu nộp vào Kho bạc nhà nước đảm bảo theo quy định 

 3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc phát sinh đề nghị 

các Tổ dân phố, tổ chức, cá nhân kịp thời phản ánh về UBND phường để được giải 

đáp hoặc xem xét, giải quyết. 
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Trên đây là Kế hoạch vận động thu các loại quỹ đóng góp trong nhân dân 

năm 2024 của UBND phường Đồng Quang. Đề nghị các Tổ dân phố triển khai thực 

hiện kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 

- TT Đảng ủy- HĐND phường; 

-  Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị XH 

phường; 

- CácTổ dân phố trên địa bàn; 

-  Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Thị Phương 
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